
Stránka 1 z 26 
 

 
Pojistná smlouva 

č. 8056905518 
 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp.1458, PSČ 532 18 
 
IČO: 45 53 43 06, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 
Tel.: 800 100 777       Fax: 467 007 444  www.csobpoj.cz 
(dále jen  „ČSOB Pojišťovna a. s.“ nebo „vedoucí pojistitel“) 

Zastoupený: Ing. Alešem Novotným, key account managerem 
 
a 
 

Česká pojišťovna a.s. 
Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04 
 
IČO: 45 27 29 56 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464 
(dále jen  „Česká Pojišťovna, a. s.“ nebo „soupojistitel“ nebo„vedlejší pojistitel“) 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Vodehnalem, vrchním ředitelem úseku underwritingu  
 
a 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
 
IČO: 47 11 66 17 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 1897 
(dále jen  „Kooperativa, a. s.“ nebo „soupojistitel“ nebo „vedlejší pojistitel“) 

Zastoupený: Ing. Josefem Machem, underwriterem  

                     Ing. Petrem Mlejnkem, underwriterem specialistou 
 
a 
 

Statutární město Pardubice 
Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice-Staré Město 
 
IČO: 00274046 
Zápis v OR: Výpis z registru ekonom. subjektů č.j.: ID/11/11/2004 
(dále jen "pojistník") 

Zastoupený: MUDr. Štěpánkou Fraňkovou, primátorkou 



Stránka 2 z 26 
 

 

 
uzavírají 

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník"). 

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část  VPP OC 2014 (dále 

jen "VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.  
 

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 
 

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či 
jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku 
pojištění, 

b) ve všech ostatních pojištěních pojištění uvedení v odst. 3. 
 

3. Pojištěné osoby: 
 

Statutární město Pardubice 

IČO: 00274046 
Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice-Staré Město 
 

a dále osoby uvedené v seznamu příspěvkových organizací, který je přílohou č. 1 této pojistné 
smlouvy. 

 
4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 

sjednaných touto pojistnou smlouvou: 
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b) 
b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem. 

 
5. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná 

touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:  
Počátek pojištění:  20.02.2014 00:00 hodin  
Konec pojištění:     20.02.2018 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištění).   

 
6. V souladu s ústavně zakotvenými principy smluvní volnosti a autonomie vůle pojistitel a pojistník výslovně 

sjednávají, že všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou, bez ohledu na datum jejího uzavření, 
se řídí právní úpravou pojištění obsaženou v zákonu č. 89/2012 Sb., občanském zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“). Pojistitel a pojistník současně sjednávají, že nabytí 
účinnosti jejich ujednání obsaženého v předchozí větě je vázáno na odkládací podmínku nabytí účinnosti 
občanského zákoníku.    

 

Článek II.  
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

 
 

1. Živelní pojištění 
 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy. 
 
Speciální ujednání 

 
1. Odchylně od VPP Z 2014 čl. III odst. 3 písm. c) se pojištění vztahuje i na rostlinstvo avšak s výjimkou 

plodin (užitkových rostlin). 
 

2. Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 18. se ujednává, že sklem se rozumí i světelné nebo neonové 
reklamy včetně elektrické instalace a jejich nosné konstrukce. 



Stránka 3 z 26 
 

3. Pojištění se odchylně od VPP Z 2014 čl. III odst. 2. písm.n)  vztahuje i na škody vzniklé na stavbách, 
které nelze v souladu s obecně závaznými právními předpisy užívat a stavby ve zkušebním provozu. 
Pojištění se však nevztahuje na škodné události vzniklé v souvislosti se stavební a montážní 
činností. Dále se pojištění nevztahuje na škodné události způsobené a vzniklé při testování a 
zkušebním provozu zabudovaných technologií. 
 

4. Při souběhu pojistných plnění z jedné příčiny u různých předmětů pojištění v jednom místě pojištění 
se odečítá pouze jedna spoluúčast, a sice ta nejvyšší. 

 
5.  Za jednu pojistnou událost jsou považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí 

vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin na různých místech pojištění a v tomto případě 
bude z celkového pojistného plnění odečtena jedna spoluúčast, a sice ta nejvyšší. 

 
6. Pojištění se vztahuje i na elektr. rozvody a elektrozařízení, jež jsou součástí nemovitostí, pokud 

k jejich poškození dojde v důsledku zkratu nebo přepětí či podpětí v el. síti a případné pojistné plnění 
je omezeno ročním limitem plnění ve výši 2.000.000,-Kč 

 
7. Pojistné plnění bude poskytnuto do výše částky odpovídající nové ceně věci bez uplatnění 

opotřebení, snížené o cenu zbytků 
 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

 

předmět pojištění:  
1) stavby dle seznamu 

specifikace předmětu pojištění: 
soubor vlastních budov, hal a staveb (včetně podchodů, 

stavebních součástí a věcí zvláštní kulturní i historické hodnoty, 
uměleckých děl a a sbírek) 

 
 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic, katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil, 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa 10 296 754 000,-  10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

10 296 754 000,-  10 000,- 

Povodeň nebo záplava 10 296 754 000,-  10% min.10 000,- 

Vodovodní škody 10 296 754 000,-  5 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
2) stavby dle seznamu 

specifikace předmětu pojištění: 
Preventivní pojistná částka pro budovy a stavby (včetně 

podchodů, stavebních součástí a věcí zvláštní kulturní i historické 
hodnoty, uměleckých děl a a sbírek) 

 
 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic, katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil, 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  100 000 000,- 1R 10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

  
 100 000 000,- 

1R 10 000,- 

Povodeň nebo záplava  100 000 000,- 1R 10% min.10 000,- 

Vodovodní škody  100 000 000,- 1R 5 000,- 



Stránka 4 z 26 
 

 

předmět pojištění  :  
3) soubor věcí movitých s výjimkou 
zásob a věcí  uvedených v čl. III. odst. 2. 
a 3. VPP Z 2014   

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastních věcí movitých (včetně věcí zvláštní hodnoty) 

 
 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic, katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil, 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  238 733 077,-  10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 238 733 077,- 
 
 

 10 000,- 

Povodeň nebo záplava  238 733 077,-  10% min.10 000,- 

Vodovodní škody  238 733 077,-  5 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
4) Soubor cizích věcí po právu užívaných a 

cizích věcí převzatých na základě smlouvy  
s výjimkou věcí  uvedených v čl. III. odst. 
2. a 3. VPP Z 2014   

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor cizích věcí movitých užívaných i převzatých (včetně 

cizího rybářského člunu MARINE), včetně věcí zvláštní hodnoty) 
 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  10 000 000,- 1R 10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

  
 10 000 000,- 

1R 10 000,- 

Povodeň nebo záplava  10 000 000,- 1R 10% min.10 000,- 

Vodovodní škody  10 000 000,- 1R 5 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
5) soubor zásob s výjimkou věcí  
uvedených v čl. III. odst. 2. a 3. VPP Z 
2014   

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastních zásob 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  898 376,-  10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 898 376,-  10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  898 376,-  10% min.10 000,- 

Vodovodní škody  898 376,-   5 000,- 
 



Stránka 5 z 26 
 

 

předmět pojištění  :  
6) soubor cenností 

specifikace předmětu pojištění: 
Peníze, ceniny a cennosti vlastní 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  6 350 000,- 1R 10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 6 350 000,- 
 

1R 10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  6 350 000,- 1R 10% min.10 000,- 

Vodovodní škody  6 350 000,- 1R 5 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
7) soubor cenností 

specifikace předmětu pojištění: 
Peníze, ceniny a cennosti cizí užívané i převzaté  

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  2 000 000,- 1R 10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

  2 000 000,- 
 

1R 10 000,- 

Povodeň nebo záplava   2 000 000,- 1R 10% min.10 000,- 

Vodovodní škody   2 000 000,- 1R 5 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
8) vlastní příměstské lesní a parkové 
porosty 

specifikace předmětu pojištění: 
Vlastní příměstské lesní porosty a parkové porosty na k.ú. 
Pardubice, k.ú. přisloučených obcí, k.ú. Spojil, k.ú. Veská v celkové 
výměře 463,276 ha 
 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  112 476 000,-  10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 112 476 000,-  10 000,- 

Povodeň nebo záplava  112 476 000,-  10% min.10 000,- 
 

 

 

 

 



Stránka 6 z 26 
 

předmět pojištění  :  
9) Soubor pozemních komunikací a 
zpevněných ploch 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastních pozemních komunikací, chodníků a zpevněných 
ploch 
 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  50 000 000,- 1R 10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 50 000 000,- 
 

1R 10 000,- 

Povodeň nebo záplava  50 000 000,- 1R 10% min.10 000,- 

Vodovodní škody  50 000 000,- 1R 5 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
10) soubor staveb vyjma věcí uvedených 
v čl. III odst. 2. a 3. VPP Z 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastního oplocení  

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  5 000 000,- 1R 10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 5 000 000,- 1R 10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  5 000 000,- 1R 10% min.10 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
11) soubor staveb vyjma věcí uvedených 
v čl. III odst. 2. a 3. VPP Z 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
 Soubor vlastního veřejného osvětlení 
 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  10 000 000,- 1R 10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 10 000 000,- 
 

1R 10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  10 000 000,- 1R 10% min.10 000,- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 26 
 

předmět pojištění  :  
12) soubor staveb vyjma věcí uvedených 
v čl. III odst. 2. a 3. VPP Z 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastního městského mobiliáře (lavičky, odpadkové 
koše, dopravní značení, zařízení naučných stezek Silver A a 
Viléma z Pernštejna atd.) 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  1 000 000,- 1R 10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 1 000 000,- 
 

1R 10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  1 000 000,- 1R 10% min.10 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
13)  inženýrské sítě 

specifikace předmětu pojištění: 
 Soubor vlastních inženýrských sítí 
 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní   

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  5 000 000,- 1R 10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 5 000 000,- 
 

1R 10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  5 000 000,- 1R 10% min.10 000,- 

Vodovodní škody  5 000 000,-  1R 5 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
14) Soubor automatů na vhazování mincí 
s výjimkou jejich obsahu 

specifikace předmětu pojištění: 
 Parkovací automaty 
 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní   

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  12 524 170,-   10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 12 524 170,- 
 

  10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  12 524 170,-   10% min.10 000,- 
 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 26 
 

předmět pojištění  :  
15) soubor věcí movitých s výjimkou 
zásob a věcí  uvedených v čl. III. odst. 2. 
a 3. VPP Z 2014   

specifikace předmětu pojištění: 
 Soubor vlastních věcí movitých (kamerový systém městské 

policie) 
 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  7 940 250,-   10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 7 940 250,-   10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  7 940 250,-   10% min.10 000,- 

Vodovodní škody  7 940 250,-   10 000,- 
 

 

předmět pojištění  :  
16) soubor věcí movitých s výjimkou 
zásob a věcí  uvedených v čl. III. odst. 2. 
a 3. VPP Z 2014   

specifikace předmětu pojištění: 
 Soubor vlastních věcí movitých (soubor zařízení městského 

rozhlasu) 
 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  23 372 682,-   10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 23 372 682,-   10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  23 372 682,-   10% min.10 000,- 

Vodovodní škody  23 372 682,-   10 000,- 
 

předmět pojištění  :  
17) soubor staveb vyjma věcí uvedených 
v čl. III odst. 2. a 3. VPP Z 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
 Soubor vlastních staveb (uvítací tabule 8 ks) 
 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Flexa  1 161 316,-   10 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy 

 1 161 316,-   10 000,- 

 Povodeň nebo záplava  1 161 316,-   10% min.10 000,- 
 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 26 
 

předmět pojištění  :  
18) soubor věcí movitých s výjimkou 
zásob a věcí  uvedených v čl. III. odst. 2. 
a 3. VPP Z 2014   

specifikace předmětu pojištění: 
 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní a cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

 Zkrat a přepětí 
 

  
2 000 000,- 

 1R 10 000,- 

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání smluvní strany sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
2 000 000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a 
způsobené pojistným nebezpečím zkrat nebo přepětí dle VPP Z 2014 čl. II odst. 5. 
 

 

předmět pojištění  :  
19) skla osazená ve stavbách 

specifikace předmětu pojištění: 
Okna, výlohy, vstupy, zastřešení podchodů, přístřešky a jiná  
obdobná skla, včetně nalepených snímačů zabezpečovacího 
zařízení, nalepených fólií, nápisů, maleb a jiné výzdoby 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic, katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil, 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní a cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Sklo all risks  1 000 000,-  1R 1 000,- 
 

1) Zkratkou „1R“  se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní 
hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném  
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 
 
 
VÝKLAD POJMŮ 
Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo 

zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 1. VPP Z 2014.  
 
Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro 

případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. VPP 
Z 2014.  
. 

Pojmem Vichřice se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo 

zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. písm. a) VPP Z 2014.  
 
Pojmem Sesuv se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo 

zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. písm. c) VPP Z 2014.  
 

Pojmem Pád předmětů se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození 

nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. písm. d) VPP Z 2014. 
 
Pojmem Zemětřesení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození 

nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. písm. e) VPP Z 2014. 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 26 
 

 
 

2. Pojištění odcizení 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 
Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 
 

Je-li touto pojistnou smlouvou v souladu s čl. II. odst. 2. VPP K 2014 pojištění sjednáno i pro případ pojistného 
nebezpečí vandalismus, je limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč horní hranicí pojistného plnění za pojistnou 
událost způsobenou poškozením nebo zničením předmětu pojištění nebo jeho části jakýmkoliv znečištěním, 
zabarvením, kresbami či nápisy. 
 
Speciální ujednání: 
Zabezpečení pro věci movité a zásoby 
zabezpečení proti krádeži se sjednává s níže uvedeným minimálním zabezpečením pro příslušné 
limity plnění a zvláštní ujednání: 
do 100.000,-Kc prostá krádež, ale šetřená Policií ČR 
do 200.000,-Kc uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny nebo pokud byly překonány překážky 

nebo opatření chránící pojištěné věci před odcizením; 
do 500.000,-Kc uzavřený prostor, min. bezpečnostní zámek; 
do 2,000.000,-Kc uzavřený prostor, min. bezpečnostní uzamykací systém, EZS nebo trvalá strážní 

služba; 
od 2,000.001,-Kc dle individuálních pravidel zabezpečení. 

pro případ loupežného přepadení se sjednává níže uvedené zvláštní ujednání pro příslušný limit 
plnění: 
do 500.000,-Kc použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. 

 
Zabezpečení pro cennosti 
zabezpečení proti krádeži se sjednává s níže uvedeným minimálním zabezpečením pro příslušné 
limity plnění a zvláštní ujednání: 
do 10.000,-Kc prostá krádež, ale šetřená policií ČR 
do 100.000,-Kc uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny nebo pokud byly překonány překážky 

nebo opatření chránící pojištěné věci před odcizením; 
do 500.000,-Kc uzavřený prostor, min. bezpečnostní zámek, trezor; 
do 1,000.000,-Kc uzavřený prostor, min. bezpečnostní uzamykací systém, trezor; 
do 2,000.000,-Kc uzavřený prostor, min. bezpečnostní uzamykací systém, trezor, EZS nebo trvalá 

strážní služba; 
pro případ loupežného přepadení se sjednává níže uvedené zvláštní ujednání pro příslušný limit 
plnění: 
do 200.000,-Kc použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí 
do 500.000,-Kc použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí a pojištěná osoba vybavena 

obraným sprejem nebo el. paralyzérem 
 
Zvláštní ujednání 
za uzavřený prostor se považuje i prostor motorového vozidla 
  
 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

 

předmět pojištění  :  
1) Stavební součásti 

specifikace předmětu pojištění: 
Vlastní a cizí součásti a příslušenství budov nebo staveb 
(včetně podchodů), včetně stavebních součástí a věcí zvláštní 
kulturní i historické hodnoty, umělecká díla, EZS, mech. 
zábranné systémy, schránky 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní a cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Vandalismus 1 000 000,- 1R 1 000,- 

 



Stránka 11 z 26 
 

předmět pojištění  :  
2) stavby dle seznamu 

specifikace předmětu pojištění: 
Preventivní pojistná částka pro budovy a stavby 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní a cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Vandalismus 1 000 000,- 1R 1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
3) Soubor věcí movitých s výjimkou 
zásob a věcí  uvedených v čl. III. odst. 2. 
a 3. VPP K 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastních věcí movitých, včetně věcí zvláštní hodnoty a 
žacího traktoru ISEKI vc. příslušenství 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení 2 000 000,- 1R 1 000,- 

Vandalismus 1  000 000,- 1R 1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
4) Soubor cizích věcí po právu užívaných a 

cizích věcí převzatých na základě smlouvy  
s výjimkou věcí  uvedených v čl. III. odst. 
2. a 3. VPP K 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor cizích věcí movitých užívaných i převzatých  

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení 1 000 000,- 1R 1 000,- 

Vandalismus 500 000,- 1R 1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
5) Soubor zásob s výjimkou věcí  
uvedených v čl. III. odst. 2. a 3. VPP K 
2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastních zásob 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní   

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení 500 000,- 1R 1 000,- 

Vandalismus 500 000,- 1R 1 000,- 



Stránka 12 z 26 
 

 

předmět pojištění  :  
6) Soubor automatů na vhazování mincí 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor staveb (parkovací automaty) 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní   

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení 1 000 000,- 1R 1 000,- 

Vandalismus 1 000 000,- 1R 1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
7) Soubor věcí movitých s výjimkou 
zásob a věcí  uvedených v čl. III. odst. 2. 
a 3. VPP K 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastních věcí movitých (kamerový systém městské 
policie) 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní   

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení 100 000,- 1R 1 000,- 

Vandalismus 100 000,- 1R 1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
8) Soubor věcí movitých s výjimkou 
zásob a věcí  uvedených v čl. III. odst. 2. 
a 3. VPP K 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastních věcí movitých (soubor zařízení městského 
rozhlasu) 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení 700 000,- 1R 1 000,- 

Vandalismus 700 000,- 1R 1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
9) Soubor cenností 

specifikace předmětu pojištění: 
Peníze, ceniny a cennosti vlastní 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy:   

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení  2 000 000,- 1R  1 000,- 

 
 
 
 
 



Stránka 13 z 26 
 

předmět pojištění  :  
10) Soubor cenností 

specifikace předmětu pojištění: 
Peníze, ceniny a cennosti cizí užívané i převzaté 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území města 
Pardubic a katastrální území přisloučených 
obcí, katastrální území obce Spojil a 
katastrální území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení  2 000 000,- 1R  1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
11) Soubor cenností 

specifikace předmětu pojištění: 
Peníze v parkovacích automatech 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení  100 000,- 1R  1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
12) Lodě a jiná plavidla všeho druhu, 
pokud nejsou vedena jako zásoby 

specifikace předmětu pojištění: 
rybářská loď MARINE 15S 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
cizí 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Přílohy:   

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění odcizení  150 000,- 1R  1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
13) soubor staveb vyjma věcí uvedených 
v čl. III odst. 2. a 3. VPP K 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor oplocení 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Vandalismus 1 000 000,- 1R 1 000,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 14 z 26 
 

předmět pojištění  :  
14) soubor staveb vyjma věcí uvedených 
v čl. III odst. 2. a 3. VPP K 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor veřejného osvětlení 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Vandalismus 5 000 000,- 1R 1 000,- 

 
 

předmět pojištění  :  
15) soubor staveb vyjma věcí uvedených 
v čl. III odst. 2. a 3. VPP Z 2014 

specifikace předmětu pojištění: 
Soubor vlastního městského mobiliáře (lavičky, odpadkové 
koše, dopravní značení, zařízení naučných stezek Silver A a 
Viléma z Pernštejna atd.) 

místo pojištění: 
katastrální území města Pardubic a 
katastrální území přisloučených obcí, 
katastrální území obce Spojil a katastrální 
území obce Veská 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní 

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Vandalismus 1 000 000,- 1R 1 000,- 

 
1)  Zkratkou „1R“  se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní 
hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném  
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 
 
VÝKLAD POJMŮ 

 
Pojmem Pojištění odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku 

škodné události působením pojistných nebezpečí dle čl. II odst. 1. VPP K 2014.  
 

 

3. Pojištění přepravovaného nákladu 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění přepravovaného nákladu VPP PPN 2014 (dále jen "VPP PPN 2014"), které jsou nedílnou součástí 
a přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla 
zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které jsou také nedílnou 
součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 
  
 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

 

předmět pojištění  :  
1) cennosti 

specifikace předmětu: 
 Přeprava vlastních a cizích užívaných a převzatých peněz, cenin a 
cenností  

Pojištění se sjednává pro případ 
negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice 
pojistného plnění (Kč): 

spoluúčast( Kč): územní rozsah  
pojištění: 

Přeprava Standard 200 000,-  1 000,-  ČR + sousedící státy 

 
VÝKLAD POJMŮ 

 
ČR + sousedící státy znamená, že pojištění je platné na území definovaném v ČÁSTI C. čl. I. odst. 1. VPP PPN 

2014. 

  
 
 
 



Stránka 15 z 26 
 

4. Pojištění elektronických zařízení 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami - Pravidla 
zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“), které jsou také nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy.  
 

Speciální ujednání: 
1. Odchylně od čl. V odst. 1. písm. a). VPP ELE 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné 

události vzniklé na elektronickém zařízení do stáří 10 let. 
 

2. Odchylně od čl. V odst 3. písm. e) VPP ELE 2014  se ujednává, že z pojištění vzniká právo na pojistné 
plnění i za škodné události na lékařských vyšetřovacích sondách. 

 

3. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného 
plnění ve výši 10 000 000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech  pojištění sjednaných 

touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti pojistné 
smlouvy a způsobené jakýmkoli pojistným nebezpečím dle VPP ELE 2014.  

 

4. Ujednává se, že odchylně od části A čl. V odst. 3. písm. a) VPP ELE 2014  se pojištění  vztahuje také na 
záznamy a software jiný než základní v hodnotě nosičů dat, včetně nákladů na administrativní práci a 
provoz počítače nezbytných na reprodukci těchto záznamů (s vyloučením jakýchkoliv nákladů na získání 
informací, které jsou na nosičích zaznamenány), tj. nikoliv v hodnotě informací, kterou pro pojištěného 
svým obsahem představují. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 100 000,-Kč, 
který je horní hranicí pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém jednom 
roce trvání pojistné smlouvy 

 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

 

předmět pojištění:  
1) soubor elektronických zařízení, 
příslušenství 

místo pojištění: 
  
ČR 

 vlastnictví   
předmětu pojištění:  
 věci – vlastní 

typ zařízení a výrobce / výrobní číslo / rok výroby / specifikace: 
Soubor kancelářské, výpočetní, komunikační a jiné obdobné techniky 

Pojištění se sjednává pro případ 
negativního působení pojistných 
nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč) 

způsob pojištění:1) spoluúčast( Kč): 

Základní pojištění  30 000 000,-   5 000,- 

Flexa  30 000 000,-  5 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí mimo 
povodně a záplavy 

 30 000 000,-  5 000,- 

Povodeň nebo záplava  30 000 000,-  10 % min. 5 000,- 

Vodovodní škody  30 000 000,-  5 000,- 

Odcizení  30 000 000,-  5 000,- 

 
VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem  Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané pro 

případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu  dle ČÁSTI A. čl. II odst. 1. VPP ELE 
2014. 

Pojmem  FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou 

smlouvou odchylně od ČÁSTI A. článku V odst. 2. písm. a) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím požár, chemický výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho 
části nebo jeho nákladu. 

Pojmem Povodeň nebo záplava se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto 

pojistnou smlouvou odchylně od ČÁSTI A. článku V odst. 2. písm. b) VPP ELE 2014 pro případ škodné události  
způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané 

touto pojistnou smlouvou odchylně od ČÁSTI A. článku V odst. 2. písm. c) VPP ELE 2014 pro případ škodné 
události způsobené pojistným nebezpečím  vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, 
pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, kouř nebo nadzvuková vlna (aerodynamický třesk). 

Pojmem Vodovodní škoda se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto 

pojistnou smlouvou odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. d) VPP ELE 2014  pro případ škodné události 
způsobené pojistným nebezpečím  vodovodní škoda. 



Stránka 16 z 26 
 

Pojmem Odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou 

smlouvou odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. e) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím odcizení. 

 

5. Pojištění strojů 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění strojů VPP STR 2014 (dále jen "VPP STR 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této 
pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami - Pravidla zabezpečení proti 
odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“), které jsou také jsou nedílnou součástí a přílohou této 
pojistné smlouvy. 
 
Speciální ujednání: 

1. Odchylně od čl. VI odst. 3. písm. g). VPP STR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné 
události vzniklé na základech, rámech, ukotvení a podstavcích strojů, pokud nejsou součástí pojištěného 
stroje. 

 

2. Pojištění se vztahuje i na příslušenství stroje, které v okamžiku vzniku škodné události nebylo pevně 
spojeno nebo užíváno s pojištěným zařízením. 

 

3. Odchylně od čl.VI odst. 1. písm. a) VPP STR 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na stroje, u 
nichž v době vzniku škodné události uplynulo od data jejich výroby více jak  10 let a méně než 15 let. 

 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

předmět pojištění:  
1) soubor strojů, strojních 
zařízení, příslušenství 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území 
města Pardubic a katastrální území 
přisloučených obcí, katastrální území 
obce Spojil a katastrální území obce 
Veská 

 vlastnictví 
předmětu 
pojištění): 
vlastní 

pojistná hodnota: 
 
nová 

typ stroje a výrobce / výrobní číslo / rok výroby / specifikace: 
Soubor vlastních strojů včetně příslušenství (čerpadla, elektrocentrála, míchadla) 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

Limit pojistného plnění na 
1 pojistnou událost / na 
všechny pojistné události 
v pojistném roce (Kč) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění strojů 3 946 597,-  5 000,- 

Flexa 3 946 597,-  5 000,- 

Povodeň nebo záplava 3 946 597,-  10% min. 5 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy  

3 946 597,-  5 000,- 

Vodovodní škody 3 946 597,-  5 000,- 

Odcizení 3 946 597,-  5 000,- 

 
 

předmět pojištění:  
2) stroj, strojní zařízení, 
příslušenství 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území 
města Pardubic a katastrální území 
přisloučených obcí, katastrální území 
obce Spojil a katastrální území obce 
Veská 

 vlastnictví 
předmětu 
pojištění): 
vlastní 

pojistná hodnota: 
 
nová 

typ stroje a výrobce / výrobní číslo / rok výroby / specifikace: 
Žací traktor ISEKI SXG 19 HL vč. příslušenství 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

Limit pojistného plnění na 
1 pojistnou událost / na 
všechny pojistné události 
v pojistném roce (Kč) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění strojů 810 718,-  5 000,- 

Flexa 810 718,-  5 000,- 

Povodeň nebo záplava 810 718,-  10% min. 5 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy  

810 718,-  5 000,- 

Vodovodní škody 810 718,-  5 000,- 

Odcizení 810 718,-  5 000,- 



Stránka 17 z 26 
 

 

předmět pojištění:  
3) stroj, strojní zařízení, 
příslušenství 

místo pojištění: 
Příloha č. 2 a dále katastrální území 
města Pardubic a katastrální území 
přisloučených obcí, katastrální území 
obce Spojil a katastrální území obce 
Veská 

 vlastnictví 
předmětu 
pojištění: 
vlastní 

pojistná hodnota: 
 
nová 

typ stroje a výrobce / výrobní číslo / rok výroby / specifikace: 
Pluh, zametač a sekačka Titan 32 H s kabinou 

Přílohy: Seznam míst pojištění – příloha 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

Limit pojistného plnění na 
1 pojistnou událost / na 
všechny pojistné události 
v pojistném roce (Kč) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění strojů 749 613,-  5 000,- 

Flexa 749 613,-  5 000,- 

Povodeň nebo záplava 749 613,-  10% min. 5 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy  

749 613,-  5 000,- 

Vodovodní škody 749 613,-  5 000,- 

Odcizení 749 613,-  5 000,- 

 
 

předmět pojištění:  
4) soubor strojů, strojních 
zařízení, příslušenství 

místo pojištění: 
Jiráskova 2664, Pardubice 

 vlastnictví 
předmětu 
pojištění: 
vlastní 

pojistná hodnota: 
 
nová 

typ stroje a výrobce / výrobní číslo / rok výroby / specifikace: 
Technologie aquaparku Pardubice 

Přílohy 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

Limit pojistného plnění na 
1 pojistnou událost / na 
všechny pojistné události 
v pojistném roce (Kč) 

spoluúčast( Kč): 

Pojištění strojů 78 224 152,-  
 
 
 

20 000 000,- 

5 000,- 

Flexa 78 224 152,- 5 000,- 

Povodeň nebo záplava 78 224 152,- 10% min. 5 000,- 

Doplňková živelní nebezpečí 
mimo povodně a záplavy  

78 224 152,- 5 000,- 

Vodovodní škody 78 224 152,- 5 000,- 

Odcizení 78 224 152,- 5 000,- 

 
VÝKLAD POJMŮ 

 
Pojmem Základní pojištění se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané pro případ 

poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu  dle  čl. II odst. 1. VPP STR 2014.  
 
Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou smlouvou 

odchylně od článku VI odst. 2. písm. a) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným 
nebezpečím požár, chemický výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho části 
nebo jeho nákladu. 
 
Pojmem Povodeň nebo záplava se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto 

pojistnou smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. b) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava. 
 
Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto 

pojistnou smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. c) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a 
jiných předmětů, zemětřesení, kouř nebo nadzvuková vlna (aerodynamický třesk). 
 
Pojmem Vodovodní škoda se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou 

smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. d) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím vodovodní škoda. 
 



Stránka 18 z 26 
 

Pojmem Odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění strojů sjednané touto pojistnou smlouvou 

odchylně od článku VI odst. 2. písm. e) VPP STR 2014 pro případ škodné události způsobené pojistným 
nebezpečím odcizení. 
 
Pojmem  Pojištění skel se pro účely této pojistné smlouvy rozumí, že se pojištění sjednané touto pojistnou 

smlouvou odchylně od článku VI odst. 2. písm. f) VPP STR 2014 vztahuje i na škody způsobené na skleněných 
součástech předmětu pojištění. 

 
 

6. Pojištění zvířat 
 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami - obecná část  
VPP OC 2005 (dále jen "VPP OC 2005") a také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Zemědělské 
pojištění- Pojištění zvířat (dále jen "VPP ZEM-ZV 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 
 
Rozsah pojištění: 

předmět pojištění  :  
1) Koně 

specifikace předmětu pojištění: 
 tři hřebci městské policie 
  

místo pojištění: 
ČR 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Kategorie N-nákaza, úhyn 432 000,-   10 000,- 

Kategorie Z – živelní událost 432 000,-  10 000,- 

 
  

předmět pojištění  :  
2) Služební psi 

specifikace předmětu pojištění: 
čtyři služební psi městské policie 

místo pojištění: 
ČR 

vlastnictví předmětu pojištění:  
vlastní  

pojistná hodnota: 
nová cena 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob 
pojištění:1) 

spoluúčast( Kč): 

Kategorie N-nákaza, úhyn 200 000,-   10 000,- 

Kategorie Z – živelní událost 200 000,-  10 000,- 

 
  

7. Pojištění odpovědnosti za újmu 
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 
 
Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy. 
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014: 

 Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc“, „pojištěná věc“, „předmět 
pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný 
poškozenému odpovídá. 

 Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením“, „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným 
přepadením“, „pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným 
přepadením“ nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za 
újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti 
pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným 
přepadením.  



Stránka 19 z 26 
 

 Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění“ nebo jiný pojem 
s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány). 

 Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.  

 
Speciální ujednání: 

1. Odchylně od VPP ODP 2014, čl.IV, odst. 3 se ujednává, že pojištění se vztahuje též na  újmu, za níž 
pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.  

2. Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za újmu na zdraví studentů a žáků škol se sjednává bez 
spoluúčasti.    

3. V souladu s VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, ke které 
dojde v době trvání pojištění, avšak škodná událost nastala v době před uzavřením pojistné smlouvy, ale 
za podmínky, že tato příčina nemohla být pojištěnému v době uzavření pojistné smlouvy známa. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 
Smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 20 000 000,- Kč je horní hranicí 
pojistného plnění pojistitele ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu sjednaných touto 
pojistnou smlouvou podle VPP ODP 2014 za jednu pojistnou událost. 

 
 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu 

 
Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014. 
 

 

limit pojistného plnění (Kč) uzemní rozsah pojištění spoluúčast( Kč): 

20 000 000,- Evropa 1 000,- 

 
Speciální ujednání: 

a) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na 
místě k tomu určeném. Pro toto pojištění se sjednává sublimit  pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč a 
spoluúčast 1 000,-Kč. 
 

b) Odpovědnost za škodu/újmu způsobenou na odložených věcech zaměstnanců ve smyslu § 267 a § 268 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a na odložených věcech třetích 
osob ve smyslu § 2945 občanského zákoníku se ujednává bez spoluúčasti. 
 

c) Odchylně od VPP ODP 2014, čl. II, odst. 3, písm. b) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
odpovědnost za nemajetkovou újmu spočívající v duševních útrapách při ublížení na zdraví  či usmrcení, 
nemajetkovou újmu způsobenou neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti  člověka a 
z nich vyplývající peněžitou náhradu nemajetkové újmy. Pro toto pojištění se sjednává sublimit  
pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč a spoluúčast 1 000,-Kč. 
 

d) Odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014  se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
odpovědnost za újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby, kromě újem 
způsobených střelnou zbraní na zdraví nebo na životě. Pro toto pojištění se sjednává roční sublimit 
pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1 000,-Kč.  

e) Odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se ujednává, se ujednává, že pojištění se vztahuje i 
na újmy vzniklé při činnosti rybářské stráže prováděné v souladu se zákonem č. 99/2004 Sb. v platném 
znění. Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje i na újmy vzniklé  v souvislosti s vlastnictvím, nebo  
provozem lodí. Pro toto pojištění se sjednává roční sublimit pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč a 
spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1 000,-Kč.  

f) Ujednává se, že odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i 
na újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu 
veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za 
škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o 
změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění 
pozdějších předpisů. Toto pojištění se odchylně od čl. II odst. 1. písm. c) vztahuje i na újmu způsobenou 



Stránka 20 z 26 
 

jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, zničením či pohřešováním. 
Pojištění se sjednává s ročním sublimitem pojistného plnění ve výši 20 000 000,-Kč a spoluúčastí 
pojištěného na pojistném plnění ve výši 1 000,-Kč. 

 
2. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 

 
V souladu s čl. II odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za: 

a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo 
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením  
c) následnou finanční újmu 

způsobenou vadou výrobku. 
 

limit pojistného plnění (Kč) uzemní rozsah pojištění spoluúčast( Kč): 

20 000 000,- Evropa 1 000,- 

 
 

3. Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu 

 
V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních 
hodnotách, újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné 
souvislosti s rozhodnutím orgánu obchodní korporace.  
 

limit pojistného plnění (Kč) uzemní rozsah pojištění spoluúčast( Kč): 

5 000 000,- Evropa 1 000,- 

 
 

4. Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem závazku 
pojištěného 

V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech. 
 
V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které 
mají být předmětem jeho závazku. 
 
V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za škodu dle čl. II odst. 2. písm. b) 
a c) VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím 
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením 
jinou osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v 
DPP PZK 2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků 
zabezpečení uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal. 

 

limit pojistného plnění (Kč) uzemní rozsah pojištění spoluúčast( Kč): 

5 000 000,- Evropa 1 000,- 

 
 

5. Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti základních, mateřských škol a jeslí 

 
Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014. 

 

limit pojistného plnění (Kč) uzemní rozsah pojištění spoluúčast( Kč): 

20 000 000,- Evropa 5 000 000,- 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za újmu způsobenou jinému v souvislostí 
s provozováním základních, mateřských škol a jeslí, jejichž zřizovatelem je statutární město Pardubice. 

Pojištěnými  jsou školy, školky a jesle uvedené v seznamu, který je přílohou č.2 této smlouvy. 
 

Souhrnné limity pojistného plnění:  



Stránka 21 z 26 
 

 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve 
výši 100 000 000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou 

smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti pojistné smlouvy a způsobené 
pojistnými nebezpečími vichřice. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení 

provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal 
nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, 
je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem 
sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného 
plnění se na ně nevztahuje. 
 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve 
výši 100 000 000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou 

smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti pojistné smlouvy a způsobené 
pojistnými nebezpečími krupobití. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení 

provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal 
nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, 
je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem 
sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného 
plnění se na ně nevztahuje. 
 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve 
výši 100 000 000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou 

smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti pojistné smlouvy a způsobené 
pojistnými nebezpečími sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, zemětřesení. Tento limit pojistného 

plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z 
příčiny vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných 
předmětů, zemětřesení, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou 
pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění 
vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 
 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve 
výši 100 000 000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou 

smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti pojistné smlouvy a způsobené 
pojistnými nebezpečími pád stromů, stožárů a jiných předmětů. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na 

pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vichřice, 
krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, 
náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými 
nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění 
přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 
 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve 
výši 100 000 000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou 

smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti pojistné smlouvy a způsobené 
pojistnými nebezpečími tíha sněhu nebo tíha námrazy. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění 

přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, 
sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, náraz 
vozidla, kouř, nadzvuková vlna, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími 
vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění 
přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 
 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve 
výši 300 000 000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech  pojištění sjednaných touto pojistnou 

smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti pojistné smlouvy a způsobené 
pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení 

nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v 
pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s uvedenými pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto 
odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit 
pojistného plnění se na ně nevztahuje. 
 
Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve 
výši 100 000 000,-Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech  pojištění sjednaných touto pojistnou 

smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti pojistné smlouvy a způsobené 
pojistným nebezpečím vodovodní škoda. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo 

omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s uvedenými pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem 



Stránka 22 z 26 
 

sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného 
plnění se na ně nevztahuje. 
 
Sjednává se jeden souhrnný roční limit pojistného plnění z pojistných pojištění lesních porostů a parkových 
porostů. Souhrnný roční limit plnění se sjednává ve výši 20.000.000,- Kč. 

 
 
 
 

Článek III.  
Hlášení škodných událostí 

 
Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 800 100 777 nebo  na http://www.csobpoj.cz  nebo na adrese: 

 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB CZECH INSURANCE AGENCY s.r.o 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění               Jana Palacha 1552 
Masarykovo náměstí  1458, 532 18  Pardubice 530 02  Pardubice 2 
 

  

   
 
 

Článek IV. 
Bonifikace 

 
1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že po zániku pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou bude, pokud 

o to pojistník ve lhůtě do šesti měsíců od zániku pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
pojistitele písemně požádá, pojistitelem provedeno za podmínek stanovených v tomto článku pojistné 
smlouvy vyhodnocení zaniklého pojištění a podle výsledku tohoto vyhodnocení může pojistníkovi 
vzniknout právo na vrácení části jím pojistiteli zaplaceného běžného pojistného za pojištění sjednané 
touto pojistnou smlouvou (dále také jen „bonus“). Pokud pojistník nedoručí žádost podle předchozí věty 

pojistiteli ve lhůtě podle předchozí věty, je vznik práva na bonus, i když by pro jeho poskytnutí byly jinak 
splněny všechny další podmínky stanovené tímto článkem pojistné smlouvy, ponechán výhradně na 
svobodné vůli pojistitele a na jeho jednostranném rozhodnutí.  

      
2. Škodným poměrem se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí poměr, 

vyjádřený v procentech, mezi  
- pojistným plněním a rezervou na pojistná plnění, v čitateli, a  
- předepsaným pojistným, ve jmenovateli. 

 
3. Pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plnění, 

na které vznikl oprávněné osobě nárok za pojistné události nastalé v době trvání pojištění sjednaného 
touto pojistnou smlouvou a které bylo za tyto pojistné události pojistitelem vyplaceno. 

 
4. Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí 

rezerva na pojistná plnění stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 277/2009 Sb., o 
pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující se k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou. 

     
5. Předepsaným pojistným se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí běžné 

pojistné za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ve výši dohodnuté v této pojistné smlouvě před 
započtením vlivu případného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy. 

 
6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného poměru následujících hodnot vyjádřených v procentech z 

předepsaného pojistného: 

Výše škodného poměru 
(v %) 

Výše bonusu 
(v %) 

0 – 10 % 20 % 

více než 10% - 20% 15 % 

více než 20% - 30% 10 % 

více než 30 % 0 % 

 
 

7. Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení zaniklého pojištění sjednaného 
touto pojistnou smlouvou nejdříve po uplynutí čtyř měsíců od zániku pojištění sjednaného touto pojistnou 



Stránka 23 z 26 
 

smlouvou a současně nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od doručení písemné žádosti pojistníka 
pojistiteli. Ve stejné lhůtě sdělí výsledky tohoto vyhodnocení, tzn. 
- skutečnost, zda právo na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi vzniklo či nevzniklo, 

a 
- odůvodnění skutečnosti podle předchozí odrážky  
písemně pojistníkovi. 
   

8. Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy uhradí pojistitel pojistníkovi 
bezhotovostním převodem na účet pojistníka uvedený v identifikačních údajích pojistníka v záhlaví této 
pojistné smlouvy. Bonus je splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal sdělení 
s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy. Splatnost bonusu dle předchozí věty 
nenastane, pokud pojistník sdělí pojistiteli nesouhlas s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto 
článku pojistné smlouvy; v takovém případě je bonus splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel 
pojistníkovi odeslal písemné sdělení s reakcí pojistitele na nesouhlas pojistníka s provedeným 
vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy.  . 

 
9. V souladu s  

- ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku a  
- ustanovením čl. XIV odst. 5. VPP OC 2014 
pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující pravidla pro vliv pojistných událostí nastalých 
v hodnoceném pojistném období a oznámených pojistiteli k tomu povinným účastníkem pojištění 
sjednaného touto pojistnou smlouvou až po uplynutí lhůty splatnosti bonusu (vztahujících se 
k hodnocenému pojistnému období) podle odst. 8. tohoto článku pojistné smlouvy (dále také jen 
„opožděné pojistné události“) na právo pojistníka na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy: 

a) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí vzniklo 
pojistníkovi právo na bonus v jiné, nižší, výši, než v jaké byl bonus pojistitelem pojistníkovi skutečně 
uhrazen, je pojistník povinen pojistiteli vrátit rozdíl mezi bonusem, který byl pojistitelem 
pojistníkovi skutečně uhrazen, a bonusem, na který pojistníkovi vzniklo právo po zohlednění 
vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí.  

 
b) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí 

pojistníkovi právo na bonus vůbec nevzniklo, ačkoliv ten již byl před tím pojistitelem pojistníkovi 
skutečně uhrazen, je pojistník povinen pojistiteli vrátit celý pojistitelem dříve uhrazený bonus. 

 
Peněžité závazky pojistníka vůči pojistiteli vzniklé podle písm. a) nebo b) tohoto odstavce pojistné 
smlouvy je pojistník povinen uhradit dle platebních dispozic uvedených v doručené písemné výzvě 
pojistitele pojistníkovi. 

 
10. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, pokud v okamžiku odeslání 

sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy pojistitelem pojistníkovi 
nebude předepsané pojistné řádně uhrazeno pojistiteli .    

 
11. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, zaniklo-li pojištění sjednané 

touto pojistnou smlouvou před uplynutím v pojistné smlouvě sjednané pojistné doby.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 24 z 26 
 

Článek V.  
Pojistné 

 
Pojištěnému byla poskytnuta obchodní sleva ve výši 3% z celkového pojistného za dlouhodobou 
pojistnou smlouvu 

 
Vypoví-li pojistnou smlouvu pojistník před uplynutím sjednané doby platnosti pojistné smlouvy, je pojistník 
povinen doplatit pojistiteli rozdíl pojistného odpovídající slevě poskytnuté  
za sjednanou dobu pojištění, a to se zpětnou platností od počátku pojištění 

 
Ve smyslu občanského zákoníku  pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou je pojistným běžným. 
 
Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 

 
 Pojištění     Pojistné za dobu pojištění      Roční pojistné  

1.  Živelní pojištění  14 874 749,- Kč  3 718 687,- Kč  

2.  Pojištění odcizení      1 347 961,- Kč  336 990,- Kč  

3.  Pojištění přepravovaného nákladu     26 772,- Kč  6 693,- Kč  

4.  Pojištění elektronických zařízení 408 424,- Kč  102 106,- Kč  

5.  Pojištění strojů     1 844 772,- Kč  461 193,- Kč  

6.  Pojištění zvířat    279 034,- Kč  69 759,- Kč  

7.  Pojištění odpovědnosti za škodu  2 814 259,- Kč  703 565,- Kč  

  Součet    21 595 970,-Kč 5 398 993,- Kč  

Pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 

pojistného roku NEBO je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období,  které je u takového pojištění 
rovno pojistné době 

Pojistné za dobu pojištění = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu 

trvání pojištění 

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 

pojistného roku 
 
Splátkový kalendář: 

 
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 20.2.2015  24:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářem:  

 

  Datum splátky pojistného       Splátka pojistného     

1.   20.03.2014  1 349 748,- Kč  

2.   10.5.2014 1 349 748,- Kč 

3.   10.8.2014 1 349 748,- Kč 

4.   10.11.2014 1 349 748,- Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, číslo  účtu : 180135112/0300 u 
Československé obchodní banky, a. s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8056905518. 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  

Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele. 
 
V souladu s ustanovením § 2782 a §2783 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného 
období ve všech pojištěních sjednaných v tomto článku pojistné smlouvy následovně: 
a)  první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných v tomto článku pojistné smlouvy se sjednává v délce 

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího 
dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době; 

b)  druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných v tomto článku  pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou. 

 
Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi  
na začátku dalšího pojistného období. 



Stránka 25 z 26 
 

Článek VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
Správce pojistné smlouvy: Aleš Andrlík, ales.andrlik@csobpoj.cz , tel.: 605 202 973  
 

 
1. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:  
 

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných 
číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních 
údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla. 

b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování 
pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti. 

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění 
pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních 
sdělení. 

d) V souladu s ustanovením ustanovení § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících pojištění určeným subjektům. 

 
Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních 
údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy 
uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 
 
Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli v souladu s ustanovením § 441 a násl. 
občanského zákoníku, plnou moc k tomu, aby ho zastupoval, jeho jménem právně jednal a tam, kde mu 
obecně závazné právní předpisy takové právo poskytují, aby jeho jménem požadoval jakékoliv informace od 
orgánů veřejné moci (např. orgánů činných v trestním řízení, správních orgánů apod.) nebo od jakýchkoliv 
třetích fyzických či právnických osob (např. zdravotních pojišťoven) nebo aby jeho jménem u zmíněných 
orgánů a fyzických či právnických osob nahlížel do spisů těmito orgány či osobami vedenými a činil si z nich 
výpisy či opisy. 

 
2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 

pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 
převzetí. Dále prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 
občanského zákoníku jsou pravdivé.  

 
3. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom 

místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného 
nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí 
sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu 
výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.  

 
4. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její 

nedílnou součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo 
právnická osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí 
jiné věci) sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které 
jako majetek pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu 
pojištěného podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však 
nepoužije pro pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014. 

 
 
5. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 
 
6. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 26    
 
7. Přílohy: 

1) Seznam pojištěných osob 
2) Seznam míst pojištění 
3) VPP OC 2014 
4) VPP Z 2014 
5) VPP K 2014 
6) DPP PZK 2014 



Stránka 26 z 26 
 

7) VPP PPN 2014 
8) VPP ELE 2014 
9) VPP STR 2014 
10) VPP ODP 2014  
11) VPP PZN 2014 
12) VPP ZEM-ZV 2014 
13) Ujednání o soupojištění 
14) Dotazy pro osvědčení pojistného zájmu pojistníka v pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů a 

organizací 
15) Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění 

 
8. Pojistná smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží 

pojistník, jedno makléř, dvě vedoucí pojistitel a po jednom vedlejší pojistitelé. 
 

 
 
 
 
 

 V ............................. dne .........   ............................................................  
   razítko a podpis pojistníka 
   
   
   
   
   
   

 
 V Pardubicích           dne 18.02.2014   ............................................................  
   razítko a podpis vedoucího pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
 V Praze                    dne 18.02.2014   ............................................................  
  razítko a podpis soupojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
 V Pardubicích           dne 18.02.2014   ............................................................  
  razítko a podpis soupojistitele 
 
 


